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dawida harakat faoliyatiga salbiy ta'sir qiluvchi omillar tahlil qilish muarunosi hozirda dolzarb
muaruno sanaladi va uni xal etish yosh futbolchilarini tayyorgarlik jarayonlarini ancha
samaraliroq boshqarish kerak deb o'ylaymiz.
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Annotatsiya: Maqolada maktabgacha ta'lim tashkflotlarini rizsojlantirtsh masalalari, tasl*il
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Annotation: The article disansses the darclopmmt of preschool education organizations,
organized educational processes, the datelopment of children's interests and creatiae abilities, as well as
strengthening drildren's ability tofreety andfully express themseloes, and the effectiueness of using the
educatictnal direction of STEAM.

Key word.s: educational direction STEAM, technology, educational technology, inteructitse
t echnol o gy, eduwtional ffi ciency, St enm educat ional program.

Maktabgacha ta'Iim bosqidri uzluksiz ta'limning erg muhim, mas'uliyatli, bola tarbiyasi
va ta'lim olishi poydevori, asoslari shakllanadigan bosqichidir. Maktatgacha ta,limning
asosiy vazifalari bolalami xalqning boy milliy, madaniy, tarixiy me'rosi va ma,naviy-axloqiy
an'analari ruhida tarbiyalastr, bolalarda milliy vatanparvarlik hislarini shakllantiristu
maktabgacha yoshdagi bolalarda bilim olish ehtiyofini, o'qishga intilish moyilliklarini
shakllantirib, ulami muntazam ravishda ta'lim jarayoniga tayyorlash, bolalarning
tafakkurini rivojlantiristu o'zining fikrini mustaqil va .*i" ifodalastr malakalarini
shakllantirish, bolalaming jismoniy va ruhiy sog'ligini ta'minlashdan iborat. Bu bosqichda
bolalami maktab ta'limiga tayyorlash masalasi eng dolzarb masaralardan sanaladi. Aynan
shuni e'tiborga olgan holda bugungi kunda mamlakatimizda maktabgacha ta,lim sohasida,
bolalarni maktab ta'limiga tayyorlash sohasida tub o'zgarishlar amalga ostririlmoqda.
Maktabgacha ta'lim sohasida Prezidentimiz Sh.M. Mirziyoyev faol tashabbusi bilan amalga
oshirilayotgan ishlar, qabul qilinayotgan farmon va qarorlar muhim ahamiyat kasb etmoqda.

Maktabgacha ta'lim yoshidagi bolalar, asosary maktab ta'limiga maktabgacha 
-ta,lim

tashkilotlarida va oilada fyyorlanadi. Maktabgacha ta'lim tashkilotlarida bolalami
rivoilantirish va maktab ta'limiga tayyorlash 3 bosqichda amalga oshiriladi.

1. Bolalaminutqinirivqilantirish.
2. Jismonan rivoilantirish.
3. Ma'nanrivojlantirish.
Maktabgacha yoshdagibolalar ta'lim-tarbiyasiga qo'yiladigan davlat talablari sog,lom va

yetuk, maktabga, o'qishga talyorlangan tarzda shakllantirib borishdan iboratdir.Bu talablamini
amalga oshirishda zamonaviy dunyoda eng mashhur bo'lib kelayotgan STEAI\rI ta,limi
yohalishi va amaliy yondashuvni qo'llas[ shuningdek, barcha beshta sohani yagona ta,lim
tizimiga integratsiyalashuvi bolajonlami o'quv samaradorligiga ijobiy ta'sir qiladi

STEAM talim tizimi nima?
Agut ustrbu qisqartnani yoysak, quyidagilami olamiz: STEAM bu - S - scienc€, T -

technology, E - engineering, A - art va M - math. Ingliz tilida bu shturday boladi: tabiiy
fanlar, texnologiya, muhandislik, san'at va matematika. Us6bu yo'natishlar zamonaviy
dunyoda eng mashhur bo'lib kelayotganini unubnang. Shuning uchun bugungi kunda STEAM
t2imi asosiy tendentsiyalardan biri sifatida rivoilanmoqda. STEAIvI ta'limi yo,nalishi va amaliy
yondashuvni qo'llasfu struningdek, barcha bes]rta sohani yagona ta'lim tizimiga
integratsiyalashuviga asoslangan. Maktabgacha ta'lim tashkilotlarida tashkil etilgan beshta
markazda olib boriladf* faoliyatlami samaradorligini oshirishda STEAM ta'limiyo,nalishi
asosiy yordamni beradi.

STEAM yondashuvi o'quv samaradorligiga qanday ta'sir qiladi?-Uning asosiy g,oyasi
shundan iboratki, amaliyot nazariy bilimlar singari muhimdir. Ya'ni, o'rganish paytida biz
nafaqat miyamiz bilary balki qo'limiz bilan ham ishlashimiz kerak. Faqat sinf devorlarida
o'rganislr tez dzgaruvchan dunyo bilan hamqadam ernas. STEAM yondashuvining asosiy farqi



shundaki, bolalar furli xil mavzulami muvaffaqiyatli o'rganish uchun ham miyanl ham
qo'llarini ishlatadilar. ular olgan birimlami dzlai,,uqib ohaitar,.

STEAM talimi nafaqat o'qitish usul! balki fikrlash tarzidir-STEAlvI ta,lim muhitida
bolalar bilimga ega bo'ladilar va darhol undan foydalanishni c/rganadilar. Shuning uchury ular
o'sib ulg'ayganlarida va hayotiy muammolarga duch kelganda, atrof muhitning ifloslanishi
yoki global iqlim o'zgarishi bo'ladimi, bunday murakkab masalalami faqat turli sohalardagi
bilimlarga tayanib va birgalikda ishlastr orqali hal qilish mumkinligini tushunadilar. Bu yerda
faqat bitta ma'zu bo'yidra bilimga tayanish yetarli ernas.

STEAM yondashuvi bizning ta'lim va talimga bo'Igan qarashimizni otgartirada-
amaliy qobiliyatga e'tibor berib, bolalar o'zlarining irodasini, qoafcorfigini, moslastruvc6anligini
rivojlantiradi va boshqalar bilan hamkorlik qilishni o'rganadi. Ushb; kohikmalar va bilimlar
asosiy ta'lim vazifasini tashkil etadi, ya'ni bu bufun ta,lim tizimi nimaga
intilisleidir.Maktabgacha ta'lim tashkiloti tayyorlov guruh bolalari bitiruvchilarining bilimlarini
e-tiborga olistrda markazlarda olob borilayotgan faoliyatlar birlastrtirilganda STEM tizimi shu
tarzda shakllandi. (Fan, to<nik4 muhandislik, matematika va art ). Tarbiyachilar ushbu
markazlarda STEM tizimi asosida bergan bilimlari kelajakda bolajonlaming yuqori malakali
mutaxassis bo'lib etishishiga yordam beradi, deb hisoblanadi. Oxir oqiba! bolalar yaxshi bilim
olishga intilishadi va uni darhol amalda qo,llashadi.

So'nggi o'n yilliklardagi o'zgarishlar yoqimli, ammo shu bilan birga bizni
havotirlantiradi. Ushbu yangi narsalaming ixtiro qilinishi bilan odamlar ilgari duch kelmagan
ko'plab yangi muammolar mavjud. Har kuni yangi ish turlari va hattoki buttrn kasbiy sohalar
paydo bo'ladi, shuning uchun-zamonaviy tarbiyachilar beradigan bilimlari va mahoratlarini
vaqt talablariga iavob beradimiloki yo'qmi deb o'ylashlari kerak.egarbiz an anaviy ta,Iimning
asosiy maqsadi bilimlami o'rgatish va bu bilimlardan fikrlastr va ijod qilish uchun foydalanish
deb aytsak, STEAM yondastruvi bizni olgan bilimlarni haqiqiy ko'nikm;hr bilan birlashtirishga
o'rgatadi. Bu maktabgacha ta'lim tashkiloti tarbiyalanuvchiiariga nafaqat ba,zibtr g,oyalarga
ega bo'lish, balki ulami amalda qdllash va amalga oshirish imkoniyatini beradi. yaqin
kelajakda dunyoda va shuning uchun O'zbekistonda muhandislar, yuqori texnologiyali ishlab
chiqarish mutaxassislariga talab juda yuqori bo'ladi.Uzoq kelajakda 

-biz 
tab;,y fanlar bilan

birgalikda texnologiya va yuqori texnologiyali ishlab chiqarisn bih" bog'liq bo,lgan kasblarga
ega bo'lamiz,

Integratsiyalashgan ta'[im-Xo'sh, bu ta'lim tizimi va fanlami o'qitishning an,anaviy
usuli o'rtasidagi farq nima? STEAIvI-ta'lim bolajonlar olgan bilimlarini amalda qanday
qo'llashni tushunishga kirishadigan aralash muhitni nazarda tutadi. Ushbu dastur bo,yicha
bolajonlar, qurish-yasash markazlarida olgan bitimlari bilan bir qatord + dz robotlarini ishlab
driqartigan va ishlab chiqaradigan robotlarni o'rganadilar. Markazdada maxsus texnologik
uskunalar ishlatiladi.

2014-yilda Quddusda bo'lib o'tgan 'STEAI\{ forward" xalqaro kuferensiyasida quyidagi
bayonotlar bildirildi:

' Bolalarni STEAMga jalb qilish. Ushbu ta'lim maktabgacha yoshdan boshlab
boshlanishi kerak, shuning uchun dasturlami bolalar bog'chalariga kiritish kerak.

' Fan tili ingliz tilidir. Agar ilm-fanni o'rganish va olim bo'lishni istasangiz, bu tilni
bilishingiz kerak.

' Qizlar uchun Steam-ta'lim dasturlari kerak. Ilm-fan sohasidag i qtzlar, ulaming
tartibliligi tufayh, o'g'il bolalar qila olmaydigan narsalami qilistrlari mumkin.
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Science is fun! Ilm-fan qumoq bo'lishi kerak, u bolajonlar uchun qiziqarli va
o'ziga jalb qiluvchi bo'lishi kerak.

Xulosa qilib aytganda, shuni ta'kidlashni lozimki, an'anaviy o'qitish uslublari bilan
taqqoslaganda, maktabgacha ta'limdagi STEAIvI yondashuvi bolalarni tajribalar o'tkazishga,
mustaqil ravishda musiqa tinglashga, o'z g'oyalarini haqiqatga aylantirishga va yakuniy
mahsulotni yaratishga undaydi. Ushbu ta'lim yondashuvi bolalarga nazariya va amaliy
ko'nikmalami samarali tarzda birlashtirishga imkon beradi va universitetga kirish va keyingi
o'qishni osonlashtira di.

"Fan va tabiat" markazida tayyorlov guruh bolalarini suv bilan tanishtirish
Tarbiyachi tajribalar o'tkazishdan oldin may/'zuga mos bir qancha ko'rgazmali qurollarni

tayyorlab qo'yadi.
Tajribalar, aso6an, quyidagi tartibda olib boriladi:

- ish maqsadini dlon qilish;

- tarbiyachining yo'1-yo'riqlar berishi;

- topshiriqni tushuntirish;

- ko'rgazmali qurollar ustida istrlastr;

- ilk tadqiqotchilik, kuzatish;

- o'&azilgan ish natijalarini tushuntirish - suhbat;

- xulosa chiqarish.
Suv bilan tadqiqotlar

1,. Suvning xususiyatlari(tiniqligi).
Maqsad: Bolalami zuvning xususiyatlari(tiniqligi) bilan tanishtirish.

]ihoz: suv, sut va 2 ta choy q6shiqcha

Tajribaning borishi:

l".Bolalardan idishlardagi zuv va zutga
qoshikchalar solishlarini so'rash.

2. Qaysi idishda qoshiqchalar ko'rinayotganini so'rash.
3.Nima sababdan bir stakanda qoshiqcha ko'rinyapti, ikkinchi stakanda qoshiqcha

ko'rinmayapti? (CHunki, zuv tiniq va rangsiz bo'lganligi uchun suvli stakanda
qoshiqcha ko'rinyapti)

Xulosa:Bolalar suv tiriq, sut esa oq rangda bo'lganligi uchun suvli stakanda qoshiqcha
ko'rinyapti deb xulosa chiqaradilar

2.Suvning xususiyatlari( tami yuqligi)
Maqsad: Bolalami zuvning xususiyatlari ya'ni uning ta'mi yo'qligi bilan tanishtirish.

Jihoz:Bir stakan suV bir stakan sok.

Tajribaning borishi:
l.Bolalaming bir stakan su"mi ichib ko'rishi.
Savol Suvning ta'mi bormi?
2.Bolalaming bk stakan sokni ichib ko'rishi.
Savol: Sokning ta'mi qanday?
Xulosa: Bolalar o'tkazilgan tajriba asosida zurmi ta'mi yo'q deb xulosa chiqaradilar.
3.Suvning xususiyatlari( shaklsiztigi)
Maqsad: Bolalarga surnring zuyuqligi va uning shakli yo'qligi haqida tushuncha berish.

Jihoz: Bo'sh idisll, bir stakan suv va ikki xil shaklga ega bo'lgan idish.
Tajribaning borishi:



l.Bolalarga 2 ta idish beriladi. Biri zuv bilan, ikkinchisi bo'srr.
2.Idishdagi zuvlami ehtiyo&orlik bilan quyish taklif etiladi.
SavolSuv yaxshi quyildimi? Nima sababdan?(chunki suv suyuq1 agar suv quyuq

bo'lganda soylarda, daryolarda oqmas edi)
3.Suvni ikki xil shakldagi idishlarga solib
Xulosa: Bolalar o'tkazilgan tajriba orqali

ko'rsatish. Savol:Suv qanday shaklga ega bo'ldi?
suv suyuqligi va uning stnkli yo'q deb xulosa

chiqaradilar deb xulosa chiqaradilar.
4.Tabiatda suvning o'rni.
Maqsad: Bolajonlarga $rv - obi hayot ekanligini tushuntirish.

Jthoz: Turli xil idishlar, idish solingan suv.
Tajribaning borishi:
l.Idishga gul ko'chatini ekish.
2.Suv quyib parvarishla sh.
Xulosa: O'simliklar dunyosida suwring
o'mini bilish.
S.Suvda nima aralashmoqda yoki aralashmayapti?
Maqsad: Suvda ba'zi narsalar aralashadi, yo,q bo,tib ketmaydi.
RESURSLAf* Idishda suv, qum,shakar, rangli bo'yoqlar, qoshiqchalar.
Ikkita idishda suv oling.Birinchi idishga qum soling va aralashtiring.eum zuvda

aralashdimi? Ikinchi idishga qoshiqda shakar solamiz.sHakar suvda aralashdimi? yAna bir
idishdagi suvga rangli bo'yoqni qo'shamiz.Nima bo'ldi? suvda aralashdi.

Har bir bolaga alohida idisl."L qoshiq, kerakli narsalar berilishi lozim.
6.Muz - qattiq holatdagi suv
Maqsad: zurnrilg xususiyatlarini tanishtbish.
RESURSLAR: Turli kattalikdagi muzlar, idishlar
Har bir bola uchun alohida idishlarga katta va kichik muz bo'laklarini beramiz.eo,llar

yordamida uni ushlab ko'risfi uni eriyotganini kuzatish.Qaysi muz bo'lagi tez eridi.Erigan
muz bo'lagi nimaga aylandi? Sovuq 2v. Qish fasli bo'lsa qomi ham kuzating, Bolalu, **l*
kattaligiga qarab erish holatini kuzatsinlar.Xulosalash, fikr-mulohazalar tinglash.

XULOSA muz, qor ham suv.
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